
COMUNE DI CECINA

Provincia di Livorno

-----------------------------------------------------------

Proposta di Consiglio Comunale n° 2021/375 del 15/07/2021

Ufficio: Settore 3 - Servizi Finanziari, Tributi e Personale

Oggetto: 
RATIFICA DELIBERA GIUNTA COMUNALE N. 120 DEL 13/07/2021 “VARIAZIONE URGENTE AL 
BILANCIO DI PREVISIONE/PEG 2021-2023, ESERCIZIO 2021, AI SENSI DELL’ART. 175, COMMA 
4, DEL D.LGS. 267/2000 E CONSEGUENTE VARIAZIONE DI CASSA – ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI 
PER CENTRI ESTIVI”

ALLEGATI - ALLEGATO A - VARIAZIONE URGENTE BILANCIO DGC N.120 DEL 13-7-2021 
(impronta: 28703E58DA20FD26854CD87082E117B25CE7213D021E648BC24D17D374BC289E)



COMUNE DI CECINA

Provincia di Livorno

-----------------------------------------------------------

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista  la  delibera  di  G.C.  num.  120  del  13/07/2021  ad  oggetto  “VARIAZIONE URGENTE  AL
BILANCIO  DI  PREVISIONE/PEG  2021-2023,  ESERCIZIO  2021,  AI  SENSI  DELL’ART.  175,
COMMA  4,  DEL  D.LGS.  267/2000  E  CONSEGUENTE  VARIAZIONE  DI  CASSA  –
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI PER CENTRI ESTIVI ”;

Preso atto dunque che con la succitata deliberazione è stata apportata una variazione al Bilancio
di Previsione 2021/2023, approvato con deliberazione di C.C. n. 53 del 09/04/2021 e s.m.i.;

Rilevato che l’articolo 42, comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 prevede la
ratifica consiliare delle deliberazioni di variazione di bilancio adottate dalla Giunta Comunale in via
d’urgenza ai sensi dell’articolo 175 comma 4 D.Lgs. 267/2000;

Considerato che la variazione al bilancio di previsione 2021/2023 si è resa necessaria ed urgente
al fine i recepire, in entrata e correlata spesa, il trasferimento dello Stato finalizzato all’erogazione
delle risorse necessarie al fine di sostenere le famiglie mediante l’offerta di opportunità educative
rivolte ai figli,  da attuare nel periodo 1 giugno - 31 dicembre 2021, di potenziamento dei centri
estivi, dei servizi socioeducativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa destinati
alle attività dei minori;

Rilevata l’urgenza di provvedere a predetta variazione stante la necessità di avviare le procedure
di gestione dei centri estivi già nel corrente mese di luglio;

Ritenuto necessario apportare le modifiche agli stanziamenti di cassa del Bilancio di previsione
2021 al fine di adeguarli alla variazione sopra descritta, dando atto che la cassa finale non subisce
modifiche rispetto a quanto programmato nella delibera consiliare n. 73/2021; 

Verificato pertanto, a seguito della presente variazione di cassa a saldo zero, che risulta rispettata
la previsione dell’art. 162, comma 6, del D.Lgs. 267/2000 secondo cui deve essere garantito un
fondo di cassa finale non negativo, pari ad euro 4.685.939,01;

Dato atto che le variazioni di cassa sono di competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art.
175, co. 5bis, lett. d);

Dato atto che la presente variazione al Bilancio di previsione 2021/2023, annualità 2021, conserva:
-  il  mantenimento degli  equilibri  del  Bilancio  di  Previsione 2021 – 2023,  così  come
rappresentato  nell’allegato  2,  parte  integrante  e sostanziale  della  delibera di  Giunta
n.120/2021;
- il mantenimento degli equilibri di cassa ovvero la previsione di un importo finale della
stessa  non  negativo  al  31/12/2021  ai  sensi  dell’art.  162  del  TUEL  pari  ad  euro
4.685.939,01;



COMUNE DI CECINA

Provincia di Livorno

-----------------------------------------------------------

Visto il parere espresso ai sensi dell’art. 239 del Lgs. 267/2000 dall’Organo di revisione economico
finanziario allegato 4 alla predetta deliberazione di Giunta Comunale n. 120/2021;

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari,
tributi e Personale ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del
18.8.2000;

Dato atto della necessità di provvedere all’immediata eseguibilità della presente ex art. 134 del
T.U.E.L.;

D E L I B E R A

1. di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali della presente deliberazione;



COMUNE di CECINA

Deliberazione della Giunta Comunale

n° 120 del  13/07/2021
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Oggetto:

VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE/PEG 2021-2023, ESERCIZIO 2021, AI  SENSI  
DELL’ART.  175,  COMMA  4,  DEL  D.LGS.  267/2000  E  CONSEGUENTE  VARIAZIONE  DI  CASSA  – 
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI PER CENTRI ESTIVI
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

L’anno duemilaventuno, e questo giorno tredici del mese di luglio alle ore 12:55 nella Residenza 
Municipale, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello, risultano:

1 Samuele Lippi Sindaco Assente 
2 Antonio Giuseppe Costantino Vice Sindaco  Presente 
3 Gabriele Bulichelli Assessore Assente 
4 Emanuela Piancatelli Assessore  Presente 
5 Meris Pacchini Assessore  Presente 
6 Domenico Mimmo Di Pietro assessore  Presente 

Partecipa la dott.ssa Cheli Alessandra Vicesegretario Generale del Comune.
Stante  l’impossibilità  a  partecipare  del  Sindaco  il sig.  Giuseppe Antonio  Costantino  nella  sua 
qualità  di  Vicesindaco,  assume la  presidenza e,  constatata  la  legalità  dell’adunanza,  dichiara 
aperta la seduta e invita la Giunta a deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 09/04/2021 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione 2021/2023;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 09/04/2021 è stato approvato il bilancio di previsione 2021/2023; 
- con delibera di Giunta comunale n. 52 del 13/04/2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023, 
oggetto di successive modifiche ed integrazioni;
- con delibera di Consiglio Comunale n.69 del 26/05/2021 è stato approvato il rendiconto di gestione 2020;

Visto l’art. 42 del D. Lgs. 267/2000 in materia di variazioni di bilancio;

Dato atto che l’art. 175, comma 4, del D.Lgs 267/2000 prevede che l’organo esecutivo in via d’urgenza opportunamente 
motivata, possa adottare le variazioni di bilancio, salvo ratifica a pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare 
entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il termine dell’esercizio;

Considerato che con Decreto Legge n. 73 del 25/05/2021, all’art. 63 del medesimo, sono state individuate le risorse 
necessarie al fine di sostenere le famiglie anche mediante l’offerta di opportunità educative rivolte ai figli, da attuare nel 
periodo 1 giugno - 31 dicembre 2021, anche in collaborazione con enti pubblici e privati, di potenziamento dei centri 
estivi, dei servizi socioeducativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa destinati alle attività dei 
minori;

Considerato che in data 24 giugno 2021, comunicato in data 5 luglio 2021, è stata approvata l’intesa in 
sede di Conferenza unificata ai sensi dell’articolo 8 del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281, e sono 
stati stabiliti i criteri di riparto delle risorse ai Comuni, tenuto conto dei dati relativi alla popolazione 
minorenne sulla base dei dati ISTAT relativi all’ultimo censimento della popolazione residente, e che in 
base a tale accordo sono stati assegnati al nostro Ente euro 66.125,30;

Preso atto della necessità di recepire, in entrata e correlata spesa, il trasferimento dello Stato finalizzato alla erogazione 
dei servizi sopra richiamati;

Rilevata l’urgenza di provvedere a predetta variazione stante la necessità di avviare le procedure di gestione dei centri 
estivi già nel corrente mese di luglio;

Ritenuto opportuno apportare le modifiche agli stanziamenti di cassa del Bilancio di previsione 2021 al fine di adeguarli 
alla variazione sopra descritta, dando atto che la cassa finale non subisce modifiche rispetto a quanto programmato nella 
delibera del Consiglio Comunale n. 73/2021;

Verificato pertanto, a seguito della presente variazione di cassa a saldo zero, che risulta rispettata la previsione dell’art. 
162, comma 6, del D.Lgs. 267/2000 secondo cui deve essere garantito un fondo di cassa finale non negativo, pari ad 
euro 4.685.939,01;

Dato atto che le variazioni di cassa sono di competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 175, co. 5bis, lett. d);

Dato atto che la presente variazione al Bilancio di previsione 2021/2023, annualità 2021, conserva: 
- il mantenimento degli equilibri del Bilancio di Previsione 2021 – 2023, così come rappresentato 
nell’allegato 2, parte integrante e sostanziale della presente delibera;
- il mantenimento degli equilibri di cassa ovvero la previsione di un importo finale della stessa non negativo 
al 31/12/2021 ai sensi dell’art. 162 del TUEL pari ad euro 4.685.939,01;

Dato atto dunque della necessità di provvedere alla presente variazione di bilancio, in via d’urgenza, essendo la stessa 
funzionale all’attuazione delle attività sopra individuate;

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari,  Tributi e Personale ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49 T.U.E.L. del D. Lgs. N. 267/2000 che si allega;



Visto il parere espresso ai sensi dell’art. 239 del Lgs. 267/2000 dall’Organo di revisione economico finanziario, Allegato 
4, parte integrante e sostanziale della presente;

Dato atto della necessità di provvedere all’immediata eseguibilità della presente deliberazione per le motivazioni sopra 
richiamate anche ai sensi dell’art. 134 del TUEL;
Con voti unanimi palesemente resi;

D E L I BE R A

1. Di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali della presente deliberazione;

2. Di approvare la variazione - in via di urgenza così come motivato in premessa - del Bilancio 2021/2023, esercizio 
2021, secondo quanto rappresentato nel prospetto contabile allegato 1, al presente atto a formarne parte integrante e 
sostanziale;

3. Di approvare la conseguente variazione del PEG 2021/2023, esercizio 2021, così come rappresentato nell’allegato 3, 
parte integrante e sostanziale del presente atto;

4. Di dare atto del permanere: 
- degli equilibri del Bilancio di Previsione 2021/2023, così come rappresentato nell’allegato 2, parte integrante e 
sostanziale della presente delibera;
- degli equilibri di cassa ovvero la previsione di un importo finale della stessa non negativo al 31/12/2021 ai sensi 
dell’art. 162 del TUEL pari ad euro 4.685.939,01;

5. Di sottoporre a ratifica del Consiglio Comunale il presente atto ai sensi dell’art. 42 e art. 175, co. 4 del DLgs 
18.08.2000 n. 267.

6. Di trasmettere la presente deliberazione ai Dirigenti dell’Amministrazione Comunale, al Segretario Generale ed al 
Comandante della Polizia Municipale;

Inoltre 

LA GIUNTA COMUNALE

rilevata l’urgenza di provvedere per il prosieguo delle relative procedure,
con separata votazione e con voti unanimi espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000

La seduta si chiude alle ore 13:15.



ALLEGATI - ALLEGATO 1 - VARIAZIONE DI BILANCIO 2021-2023 (impronta: 
7C624A016D6154F9848BB04727B9D8814858CABB7D8CDE1A21891BBA3D6E584F)
- ALLEGATO 2 - EQUILIBRI 2021-2023 (impronta: 
216815C165882FBD09A6E12DF48ACEC82CBF0D3CA05B08234C669FF5B0EDA25E)
- ALLEGATO 3 - VARIAZIONE PEG 2021-2023 (impronta: 
C70C248010B39A54DF3D431C2C522757E4F3BD910A04FFC488EB792BE922FED6)
- ALLEGATO 4 - PARERE REVISORI (impronta: 
ABC6BD1481DE6D584DA3CCAF47FB753948DD43A7B200A3CDDCBFCA3D046235BD)

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL VICESINDACO IL VICESEGRETARIO GENERALE
Giuseppe Antonio Costantino Cheli Alessandra

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  e  con  gli  effetti  di  cui  agli  artt.  20  e  21  del  D.Lgs  
n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

 



Comune di Cecina
ALLEGATO PROVVEDIMENTO.  VARIAZIONE N. 2021 / 12

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2021  2022  2023

TITOLO        2     Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101   Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

+66.125,30 +0,00 +0,00

2.0101

Totale Variazione

Importi precedenti 2.054.558,79 1.090.450,97 1.090.450,97

2.120.684,09 1.090.450,97 1.090.450,97Saldo dopo variazione

Totale Titolo 2
0,000,0066.125,30In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Pagina 1 di 4



Comune di Cecina
ALLEGATO PROVVEDIMENTO.  VARIAZIONE N. 2021 / 12

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2021  2022  2023

MISSIONE    12   Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

PROGRAMMA 01   Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

+66.125,30 +0,00 +0,00

TITOLO 1   Spese correnti12.01.1

Totale Variazione

Importi precedenti 1.011.104,43 924.742,91 924.742,91

1.077.229,73 924.742,91 924.742,91Saldo dopo variazione

Totale Missione 12
0,000,0066.125,30In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Pagina 2 di 4



Comune di Cecina
ALLEGATO PROVVEDIMENTO.  VARIAZIONE N. 2021 / 12

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2021  2022  2023

Riepilogo per Titoli delle Entrate

Riepilogo Titolo 2 - Trasferimenti correnti

0,000,0066.125,30In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

+0,00+0,00+66.125,30Totale Variato

E

TOTALE GENERALE ENTRATA
Saldo +66.125,30 +0,00 +0,00

0,000,0066.125,30In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Pagina 3 di 4



Comune di Cecina
ALLEGATO PROVVEDIMENTO.  VARIAZIONE N. 2021 / 12

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2021  2022  2023

Riepilogo per Titoli delle Spese

Riepilogo Titolo 1 - Spese correnti

0,000,0066.125,30In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

+0,00+0,00+66.125,30Totale Variato

U

TOTALE GENERALE SPESA
Saldo +66.125,30 +0,00 +0,00

0,000,0066.125,30In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

+0,00 +0,00 +0,00ENTRATA - SPESA

Pagina 4 di 4



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Cecina VARIAZIONE N.   2021 / 12

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2021

TITOLO        2     Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101   Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

2.0101

+66.125,30 Totale Classificazione 2.0101 Totale Variazione

Precedenti 2.069.558,79

+2.135.684,09Assestato

Totale Titolo 2
66.125,30In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 1 di 4



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Cecina VARIAZIONE N.   2021 / 12

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2021

MISSIONE    12   Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

PROGRAMMA 01   Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

TITOLO 1   Spese correnti12.01.1

+66.125,30 Totale Classificazione 12.01.1 Totale Variazione

Precedenti 1.279.383,72

1.345.509,02Assestato

Totale Programma 01

66.125,30

0,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 12

66.125,30In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 2 di 4



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Cecina VARIAZIONE N.   2021 / 12

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2021

Riepilogo per Titoli delle Entrate

Riepilogo Titolo 2 - Trasferimenti correnti

66.125,30In Aumento

0,00In Diminuzione

+66.125,30Totale Variato

E

TOTALE GENERALE ENTRATA
Saldo +66.125,30

In Aumento

In Diminuzione

66.125,30

0,00

Pagina 3 di 4



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Cecina VARIAZIONE N.   2021 / 12

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2021

Riepilogo per Titoli delle Spese

Riepilogo Titolo 1 - Spese correnti

66.125,30In Aumento

0,00In Diminuzione

+66.125,30Totale Variato

U

TOTALE GENERALE SPESA
Saldo +66.125,30

In Aumento

In Diminuzione

66.125,30

0,00

+0,00ENTRATA - SPESA

Pagina 4 di 4









ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Cecina VARIAZIONE N.   2021 / 12

 Centro di Responsabilità: 102  (102- SERVIZI ALLA COLLETTIVITA' E SVILUPPO)

AnnotazioniCodice
Ministeriale

Denominazione Importo 2021

2 ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBU-TI E
TRASFERIMENTI CORRENTI   DELLO
STATO,DELLA REGIONE E DIALTRI ENTI PUBBL.
ANCHE IN    RAPP. DI FUNZ. DELEGATE DA REG

TITOLO

CATEGORIA 03 CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI    CORRENTI
DALLA REGIONE PER    FUNZIONI DELEGATE

RISORSA 2050 - CONTRIBUTO PER L'ATTUAZIONE DEL DIRITTO
ALLO STUDIO

2.03.2050

  Capitolo 612 S. 18201   -EMERGENZA SANITARIA
COVID -CONTRIBUTI STRAORDINARI
PER CENTRI ESTIVI

0,00Importi
precedenti

+66.125,30Totale Variazione

66.125,30Assestato

+66.125,30 Totale Risorsa 2.03.2050 Totale Variazione

Totale Titolo 2
66.125,30In Aumento

0,00In Diminuzione

102  Pagina 1 di  4



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Cecina VARIAZIONE N.   2021 / 12

 Centro di Responsabilità: 102  (102- SERVIZI ALLA COLLETTIVITA' E SVILUPPO)

AnnotazioniCodice
Ministeriale

Denominazione Importo 2021

1 SPESE CORRENTITITOLO

FUNZIONE 10 FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE

SERVIZIO 01 ASILI NIDO, SERVIZI PER       L'INFANZIA E PER I
MINORI     (Servizio rilevante ai fini   I.V.A.)

prestazioni di servizi1.10.01.03

  Capitolo 18201 E.612    -EMERGENZA SANITARIA COVID
-CONTRIBUTI STRAORDINARI PER
CENTRI ESTIVI

Importi
precedenti

0,00

+66.125,30Totale Variazione

Assestato 66.125,30

+66.125,30 Totale Intervento 1.10.01.03 Totale Variazione

Precedenti 1.792.748,91

1.858.874,21Assestato

Totale Titolo 1

66.125,30In Aumento

0,00In Diminuzione

102  Pagina 2 di  4



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Cecina VARIAZIONE N.   2021 / 12

 Centro di Responsabilità: 102  (102- SERVIZI ALLA COLLETTIVITA' E SVILUPPO)

AnnotazioniCodice
Ministeriale

Denominazione Importo 2021

Riepilogo per Titoli delle Entrate

Riepilogo Titolo 2 - ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBU-TI
E TRASFERIMENTI CORRENTI   DELLO STATO,DELLA
REGIONE E DIALTRI ENTI PUBBL. ANCHE IN    RAPP. DI
FUNZ. DELEGATE DA

66.125,30In Aumento

0,00In Diminuzione

+66.125,30Totale Variato

E

TOTALE GENERALE ENTRATA +66.125,30

102  Pagina 3 di  4



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Cecina VARIAZIONE N.   2021 / 12

 Centro di Responsabilità: 102  (102- SERVIZI ALLA COLLETTIVITA' E SVILUPPO)

AnnotazioniCodice
Ministeriale

Denominazione Importo 2021

Riepilogo per Titoli delle Spese

Riepilogo Titolo 1 - SPESE CORRENTI

66.125,30In Aumento

0,00In Diminuzione

+66.125,30Totale Variato

U

TOTALE GENERALE SPESA +66.125,30

+0,00ENTRATA - SPESA

102  Pagina 4 di  4



 
COMUNE DI  CECINA 

PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI 
 

Verbale n.2 del 12/07/2021 
 
 

Oggetto: Parere su “VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE/PEG 2021-2023, 
ESERCIZIO 2021, AI SENSI DELL’ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. 267/2000 E 
CONSEGUENTE VARIAZIONE DI CASSA – ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI PER CENTRI 

ESTIVI” 
 
Il Collegio dei revisori dei conti del Comune di Cecina, formato dai sottoscritti:  
Emilio Mantovani presidente;  
Luca Stella componente;  
Silvano Nieri componente; 
Riunitosi in data odierna, alle ore 14:30, in video conferenza  
 

preso atto 
 
- della richiesta di parere e proposta di variazione trasmessa al Collegio dal Dirigente del 

Settore Servizi Finanziari, Tributi e Personale in data odierna (12 luglio 2021); 
 
- che con la suddetta proposta s’intendono apportare variazioni al Bilancio 2021/2023, 

annualità 2021, come evidenziate nei prospetti e documenti allegati alla proposta stessa; 
 
- delle motivazioni che hanno determinato la suddetta proposta di variazione al Bilancio, 

come riportate nella bozza di delibera della Giunta Comunale, riconducibile alla necessità 
di recepire, in entrata e correlata spesa, il trasferimento dello Stato finalizzato alla erogazione dei 
servizi di potenziamento dei centri estivi, dei servizi socioeducativi territoriali e dei centri con 
funzione educativa e ricreativa destinati alle attività dei minori; 

 
- che con la variazione in oggetto il bilancio pluriennale 2021/2023, mantiene gli equilibri di 

cui all’art. 162, comma 6, del D.Lgs. 267/2000; 
 
- che gli uffici competenti e il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Tributi e Personale 

hanno fornito le informazioni e chiarimenti necessari; 
 
- dei Pareri Favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati dal Dirigente del Settore 

Servizi Finanziari, Tributi e Personale; 
 
- del Regolamento di contabilità dell’Ente; 
 
tutto quanto sopra esposto e verificato, il Collegio ESPRIME 

 
 

parere favorevole 
 
alle variazioni da apportare al Bilancio Pluriennale 2021/2023, annualità 2021, indicate nella 
proposta suddetta e di seguito riepilogate: 
 



 
Anno 2021: 
- Maggiori entrate ………………………….€ 66.125,30 
- Maggiori spese……………………………€ 66.125,30 
 
La riunione è tolta alle ore 15:00. 
 
Documento firmato digitalmente 
 
 
    
        L’Organo di revisione: 
 
             Emilio Mantovani  
         Luca Stella  
                           Silvano Nieri  
 
 
 
 
 


